
OBSAH | PRECTETE SI V TOMTO CISLE

10 ŽENY 
SNÁŠEJÍ 
POBYT VE 
VESMÍRU 
LÉPE NEŽ 
MUŽI

33 PRIONY: 66

12 MOZEK TEENAGERA:

V čem se liší od dospělého 
a jak ho ohrožuje závislost na 
internetu?

16 (F)AKTA GENY:

- ho

32

A - Ja.

Když se Z bratranců stanou 
bratři

22 ZÁHADNÁ EPIDEMIE, 
KTERÁ DĚSILA CELÝ 
STŘEDOVĚK

ue n

24 TÉMA MĚSÍCE:
ODKUD POCHÁZEJÍ 
EVROPANÉ?

Teste

-.25 
01802

Archeogenetika zná odpovědi...

32 JAK PŘEDPOVĚDĚT BLESK? 
Pomoci by mohl i model 
elektrizace oblačnosti

35

ty

111x2
FOTOAKTUALITA v A

JEKTIV

ves. 255

23
.-.:

II -l 6.U:I10206

Get

Bílkoviny, ze kterých mozek šílí

EXTRASMYSLY, 
KTERÉ NÁM 
PŘÍRODA 
NEDALA

40 VÍNO K SNÍDANI, 
ČTVRTMETRÁKOVÁ ZBROJ
A HURÁ NA BOJIŠTĚ

Yo

A-

No,

42 REC JAKO DIAGNOSTICKÝ 
NÁSTROJ K ODHALENÍ 
DEMENCE

45 NÁVOD NA PŘEŽITÍ 
KLIMATICKÉ ZMĚNY:

m201%

Bdi

t 
revanthan me-ciet

2.0 
977 21 
Pole

W 1)

2,

-...

ovs

Inspirace u obyvatel pouští 
a polopouští

56 MĚSÍC A ZEMĚ:

?

At’ 
4.

80-E 4.9Vet

4,5 miliardy let trvající
partnerství

STÁLÉ RUBRIKY

2
35 POD LUPOU

355

= W

32 
.- 2v $ve • 27% % 3. X vx, 03

..! 2 2.0 "7

NEJMENŠÍ
HOMINID
SVĚTA 
OBÝVAL
ÚZEMÍ
DNEŠNÍHO NĚMECKA

67 SPECIÁL:
MEZI HITLEREM
A STALINEM:

p 2.13.5
F 0

Edvard Beneš a jeho roky 
„osm

79 UHLÍK SE VE VESMÍRU
OBJEVIL MNOHEM DRIVE 
NEŽ SE DOSUD TUŠIL O

80 RYSUJE SE 
NOVÁ 
ZBRAŇ

I PROTI 
BAKTERIÍM:
Antibiotika 
vytvořená

/ AI pomocí Al

92 SUROVÉ MEDICÍNSKÉ
POSTUPY MINULOSTI 
ZACHRAŇUJÍ ŽIVOTY | DNES

110 LIDSKÉ NEMOCI OHROŽUJÍ
(NEJEN) ŠIMPANZE
A GORILY

Why

5

7 I

O 

119 ZROD OBRŮ:
Superhmotné černé díry 
možná vznikají jinak, než si 
astronomové mysleli

urine

. . .

31021

X

1. 12125
5..

1.393)1

i.

21


